Nos igitur super talium dissolutione dolentes fraternitati tue duximus  
respondendum, quod, cum pastori accurata sollicitudine sit cavendum, ne  
per incuriam eius oves oberrent, sacerdotes huiusmodi regimini tue cure  
subiectos et monere te decet, ne ad talia dilabantur, et dilapsos<sup>b)</sup>, quantum  
permiserit tibi Dominus, ab erroribus suis sollicite revocare. Quodsi se forsitan  
inevitabiles<sup>c)</sup> exhibuerint, quia ferro sunt resecanda vulnera, que fomen-  
torum non recipiunt medicinam<sup>3)</sup>, tu habens pre oculis solum Deum, benefi-  
cio debes eos ecclesiastico et officio spoliare. Quod autem interfectores talium  
ratione facinorositatis eorum se valeant excusare, quominus absolvendi ad  
sedem apostolicam veniant, non videtur.

Datum Rome apud sanctum Petrum, Kal. Martii, pontificatus nostri  
anno nono.

vgl. Ps 53, 5

6. <sup>a)</sup> Die Initiale auf Rasur. Längs des Briefes am Rande ein senkrechter, z. T. gewellter Strich.  
<sup>b)</sup> Migne: elapsos. <sup>c)</sup> Migne: irrevocabiles.

35

6 <sup>1)</sup> S. Br. IX 5 Anm. 1.

<sup>2)</sup> S. Br. IX 4 Anm. 2.

<sup>3)</sup> Vgl. *Decretum Gratiani* D. 82 c. 4; C. 16 q. 1 c. 57 § 4 (FRIEDBERG, CorpIC, I 292, 780).

## 7.

*Innocenz III. befiehlt dem Podestà und dem Rat von Florenz, im rechten Glauben fest zu bleiben und das Statut, das sie gegen die Häretiker in ihrer Stadt erlassen haben, einzuhalten.*

5

*Rom, St. Peter, 1206 März 5.*

*Reg. Vat. 7, fol. 73<sup>r</sup>—73<sup>v</sup> (Nr. 7).*

*Bréquigny, Diplomata, II/1 845, Nr. 7 = Migne, PL, 215, 813, Nr. 7. — Poth. Reg. 2704.*

**.. Potestati et consilio Florentin(is)<sup>1)</sup>.**

Quidam<sup>a)</sup> violenti et impii vestram iamdudum civitatem ingressi, qui  
 10 vulgariter heretici nuncupantur, ut per errorem pravi do(n)gmatis veritatem  
 impugnant, sacre scripture sententias recta do(n)gmata continentis ad \* \* fol. 73<sup>v</sup>  
 intellectum pravum conantur inflectere violenter, contra quos veraciter pot-  
 est dici: «Hec est pars hominis impii apud Deum et violentorum<sup>b)</sup> hereditas,  
 quam ab Omnipotente suscipient, et si multiplicati fuerint filii eius, erunt in  
 15 gladio, et eius non saturabuntur pane nepotes», quia, cum simplices in errore lob 27, 13f.  
 seducant, sibi partem impietatis acquirunt et de violentia, quam exercent  
 sacram pervertendo scripturam, hereditatem sibi non sursum in terra viven-  
 tium sed deorsum preparant in inferno, illorumque sequaces, qui ex eo, quod  
 ipsorum errori consentiunt, tamquam in illorum predicationibus generati  
 20 multiplicabuntur<sup>c)</sup> in<sup>d)</sup> gladio et facti coheredes illorum ad inferna descend- vgl. Iob 27, 14  
 ent, ubi sententia extremi iudicii carnes<sup>e)</sup> tamquam gladius manducabit. vgl. Dt 32, 42  
 Cumque iuxta prophetam semen iusti pane non egeat, nepotes illorum, qui vgl. Ps 36, 25  
 de filiorum errantium predicatione nascuntur, panis non satiat, quia, dum  
 in pabulo sacri verbi fatuum querunt invenire saporem, a veritatis remanent  
 25 cognitione ieuni et predicamenta doctrine, que ad seductionem repperire  
 laborant, non valent ad refectionem habere. Cum igitur huiusmodi violenti  
 et impii vestras et vestrorum animas pravis fallaciis diutius<sup>f)</sup> impugnarint<sup>f)</sup>  
 proditorie humilia preponentes, ut eorum, quam docent, nequitia prevaleret,  
 iam per Dei gratiam pro magna parte, sicut accepimus, siluerunt et eorum  
 30 pravitas a vobis cognoscitur ac ipsorum stultitia depravatur. Quis itaque sane  
 mentis se spurciciis eorum involvat, que, etsi quandoque superficietenus  
 placeant, conscientiam tamen graviter in actione transfigunt? Quis etiam